ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Покровского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

от 29.02.2024                                                                                                                        №9
О внесении изменений в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Об утверждении Положения об учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
Рассмотрев протест заместителя прокурора Омского района советника юстиции О.В.Гулла от 25.12.2023 г. №7-02-2023/5463-23-20520029 на Положение об учете и приобретении права собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области №33 от 22.10.2014, руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области №33 от 22.10.2014 г. «Об утверждении Положения об учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения:
Пункт 6.1 читать в новой редакции:

«6.1. По истечении года со дня постановки бесхозяйного объекта недвижимого имущества, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет орган, уполномоченный управлять муниципальным имуществом, может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на эту вещь.».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник», а также разместить на сайте Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения настоящего решения остается за заместителем главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.
Председатель Совета

Покровского сельского поселения

                      И.В. Черемнова

Глава Покровского сельского поселения

                      А.И. Шафрик

PAGE